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Det må derfor være magtpåliggende at nå til en løsning af Vestens forsvarsproblemer 
med både Frankrigs og Tysklands medvirken. En løsning bør efter regeringens opfattelse 
indebære en mulighed for, at der senere kan tilvejebringes en på frie valg baseret ordning 
af hele det tyske spørgsmål. 

Det er regeringens hensigt fortsat at deltage aktivt i det arbejde, der udføres 
indenfor Det europæiske Råd. Den vigtigste af de mellemfolkelige overenskomster, der 
er blevet tilvejebragt indenfor dette råds rammer, er utvivlsomt konventionen til be- 
skyttelse af menneskerettighederne, der trådte i kraft i september 1953. 

Regeringen anser en højnelse af levestandarden i de underudviklede lande for at 
være af største betydning for det mellemfolkelige samarbejde og en fredelig udvikling i 
verden. Man vil derfor fortsat yde støtte til De Forenede Nationers program for teknisk 
bistand og iøvrigt bidrage til hjælpeaktioner på områder, hvor Danmark har særlige for- 
udsætninger for at yde bistand. 

På det internationale humanitære område har Danmark i lighed med tidligere år 
ydet statsbidrag bl. a. til De Forenede Nationers internationale børnehjælpefond, til 
hjælpevirksomheden for de arabiske flygtninge i Palæstinaområdet, til komiteen for 
europæisk ind- og udvandring samt til De Forenede Nationers flygtningehøjkommissærs 
fond for nødstedte flygtninge. 

Efter at folketinget i maj 1954 har givet sin tilslutning til Danmarks medvirken 
ved oprettelsen af et fælles skandinavisk hospital i Korea, er arbejdet på den praktiske 
gennemførelse af planen taget op. 

Danmark har fortsat taget aktiv del i det omfattende internationale samarbejde 
på det videnskabelige, kulturelle og sociale område. 

På det videnskabelige felt kan nævnes Danmarks tilslutning til konventionen af 
1. juli 1953 om. oprettelsen af en europæisk organisation for atomkærneforskning til frede- 
lige formål. Det ventes, at konventionen vil træde i kraft i løbet af efteråret. 

På det socialpolitiske område har Danmark indgået forskellige betydningsfulde 
aftaler med Den vesttyske Forbundsrepublik, med Storbritannien og med Finland, Island, 
Norge og Sverige. 

Danmark har tilsluttet sig to midlertidige europæiske overenskomster om social 
sikkerhed, en konvention om social og lægelig bistand samt en konvention om ligestilling 
af eksaminer, der giver adgang til universiteter. 

Blandt de under De Forenede Nationers auspicier tilvejebragte internationale 
aftaler, som er ratificeret af Danmark, skal særligt fremhæves konventionen om kvinders 
politiske rettigheder. Konventionen om flygtninges retsstilling, som Danmark som det 
første land ratificerede allerede i november 1952, er trådt i kraft den 22. april i år. 

Ved ordning af forholdene for mindretallene på begge sider af den dansk-tyske 
grænse må vi ønske det princip lagt til grund, at mindretallene i konsekvens af demo- 
kratiets grundsætninger får frie og lige vilkår at virke under, og at de får adgang til en 
rimelig politisk repræsentation i forhold til deres talstyrke. 

Den i 1953 gennemførte valgordning har givet det tyske mindretal i Sønderjyl- 
land større mulighed for at blive repræsenteret i folketinget. I den slesvig-holstenske 
landdag har der derimod ikke kunne skabes flertal for en ordning, der gav det danske 
mindretal mulighed for at blive repræsenteret. Den såkaldte 5 pct.-klausul har hindret 
det. Det kan ikke godtages som rimeligt, at de danske syd for grænsen med godt 42 000 


